Municipib de Cantagalo - PR

CNPJ: 78279981000145  E:
Enderego: Rua Cinderela, 379 CEP: 85160000 Cidade: Cantagalo
Fone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478

NOTA DE EMPENHO
W Ndnero Tipo Emtidoem Requisigdo N° Req. Conpra N°®
6153/2021 Ordinario 03/11/2021
Licitacao
Tipo Nanero
Sem licitagéo
Contrato/Aditivo
Sequéncia Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada  Inicio da execugdo Fim da execugdo Fim da exe. atualizada
Credor
Fornecedor Matricula CPF/CNPJ
MARCIA REGINA WEBER 63127-2 040.181.219-70
Endere¢o Bairro
RUA CINDERELA, 0 CENTRO
Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancéria  Banco Agéncia Conta
Cantagalo/PR 85160-000

Classificagdo da despesa

08 SECRETARIA DE EDUCAGAO E CULTURA | Saldoanterior

08.001 GABINETE DA SECRETARIA K% 1.670.00

2 Valor empenhado

12.361.0801.2044 MANUTENGCAO DAS ATVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAGAO ‘R$ 330.00

3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFETVOS o

3510 00103 FUNDEB - 5% - Sobre Transferéncias Constitucionais - 103 R$ 1.340,00
Do Exercicio ¥

Outras informagdes

Histérico
REFERENTE A 02 (DUAS) DIARIAS SENDO: 01 (UMA) DIARIA COM PERNOITE E 01 (UMA) DIARIA SEM PERNOITE CONFORME LEI MUNICIPAL N°
1.067/2019, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTACAO E HOSPEDAGEM, EM VIAGEM A CIDADE CASCAVEL-PR NOS DIAS 04 E 05 DE
NOVEMBRO DE 2021, VIAGEM ESSA AFINS DE PARTICIPAR DO SEMINARIO "UNDIME PR 2021" SOBRE: POLITICAS PUBLICAS E OS DESAFIOS
DA GESTAO MUNICIPAL, PELA SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA DE CANTAGALO-PR.

ST

JOAO KONJUNSKI
PREFEITO MUNICIPAL




Wunicipio de Cantagalo - PR

CNPJ: 78279981000145 1E:
Endereco: Rua Cinderela, 378 CEF: 85160000  Cidade: Cantagalo
Fone: 42 3636-1185  Fax: 42 3636-1478

NOTA DE LIQUIDAGAO

t Nimero Emitido em Regquisicdo N° Erpentio N°
5967/2021 03/11/2021 6153/2021

Licitacdo
Tipo Ndrrero
Semlicitagéo
Contrato/Aditivo

Sequéncia Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia  Fim da vig.  atualizada Inicio da execugdo Fim da execugdo Fim da exe. atualizada

Credor
Fornecedor Matricula CPF/CNPJ

MARCIA REGINA WEBER 63127-2 040.181.219-70

Enderego Bairro

RUA CINDERELA, 0 CENTRO

Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancaria Banco  Agéncia Conta
Cantagalo/PR 85160-000

Classificacdo da despesa - - N - :
08 SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA L  Seldodoemoenio
08.001 GABINETE DA SECRETARIA R$ 330’90
12.361.0801.2044 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCACAO ;;ro;?g?adg
3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFETVOS o8 Liguidsr
3510 00103 FUNDEB - 5% - Sobre Transferéncias Constitucionais - 103 R$ 0,00

Outras informacdes

Retencgdes

Servidor que autorizou & liquidagéo

35421 - VERA CRISTINA FERRI LAZZARETTI

Histérico




PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO

ESTADO DO PARANA
CNPJ: 78.279.981/0001-45

Rua Cinderela, 379 — Fone: (42) 3636-1185 — Fax: (42) 3636-1478 — CEP: 85.160-000
www.cantagalo.pr.gov.br

SOLICITAGAO DE DIARIA
Solicitagdo n° 002 Ano: 2021 Data da solicitagao: 03/1 1/2021

Solicito a Vossa Senhoria, conforme a Lei Municipal n° 1.067/2019, diarias para despesas

de viagem, conforme abaixo:

Telefone para Contato:
Nome do Solicitante: MARCIA REGINA WEBER

Cargo, Fungao ou Emprego: PROFESSORA CPF: 040.181.219-70

Dados do Destino/Evento
CASCAVEL - PR

| Solicitago:

(01) Diaria(s) para Café

(02) Diaria(s) para Almocgo

(02) Diaria(s) para Janta

( ) Diaria(s) para Almocgo/Janta

(01) Diaria(s) para Pernoite (Hotel)

Finalidade/Justificativa: AFINS DE PARTICIPAR DO SEMINARIO "UNDIME PR 2021"
SOBRE: POLITICAS PUBLICAS E OS DESAFIOS DA GESTAO MUNICIPAL

Valor: R$ 330,00 Valor por Extenso: TREZENTOS E TRINTA REAIS

Veiculo Utilizado: Placa:
Custo Estimado da Viagem:
Periodo da Utilizagdo do Recurso: 04 E 05 DE NOVEMBRO DE 2021

Assinatura do Solicitante:

Assinatura do Responsavel: -

e .6 durnpaidl

Conta para Depésito: BANCO DO-BRASIL AG. 4660 — 4 C/C.677y
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HOTEL MELLO LTDA - ME Numero da NFS-e

HOTEL MELLO 1572

CNPJ: 01.526.974/0001-76

ASSUNCAQ -, 1408 Situagdo

CEP: 85.805-030 - Bairro: CENTRO Emitida

Municipio: CASCAVEL - PARANA Tipo
Preenchido

Email: arthurneto@arthurneto.com.br

tnsc. Municipal: 5028100 Insc. Estadual: Autenticidade

Nota Fiscal de Servico Eletrdnica - Série Nota Fiscal Eletroni

Identificador

| 7493 7380 9820 0152 6974 2022 1105 1120 2254 6431
ESTADO DO PARANA
MUNICIPIO DE CASCAVEL
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
Data Fato Gerador Data/Hora Emissdo
05/11/2021 05/11/2021 07:44
TOMADOR DO SERVICO
Nome/Razdo Social CPF/CNPJ
MARCIA REGINA WEBER 040.181.219-70
Enderego Numero Complemento
RUA BORGES DE MEDEIROS 399 P
Bairro CEP Cidade - Estado
CENTRO 85,160-000 Cantagalo - PR
DESCRICAO DOS SERVICOS PRESTADOS
Servigo Local Prestagdo Aliquota Situagdo Trib. Valor Servigo Desc. Incondic. Valor Dedugdo Valor ISS
901 7493 SIMPLES NACIONAL Ti 81,00 0,00 0,00 SIMPLES NACIONAL

Descrigdo do Servigo:
DESPESA COM HOSPEDAGEM

Valor Total Desc. Incondicional Dedugdo Base de Calculo ISSQN
81,00 0,00 0,00 $1,00 SIMPLES NACIONAL
ISSRF iR {NSS CSLL COFINS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
PIS Outras Retengoes Total Trib. Federais Desc. Condicional Valor Liquido
0,00 0,00 0,00 0,00 81,00

Descricao dos subitens da Lista de Servigo em acordo com a Lei Complementar 116/03

901  Hospedagem de qualquer natureza.em hotéis, apart-service condominiais, fiat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-service, suite service,
hotelaria maritima, motéis, pensdes e ¢ongéneres; ocupagdo por temporada com fornecimento de servigo(o

Legenda do Local de Prestagdo do Servigo
7493 Cascavel

Outras Informagdes

T1 - Tributada integralmente
{901) Servigo tributado no municipio do prestador

Contribuinte enquadrado como Simples - Homologado de ISS ou 1SS em regime estimado/fixo
Autorizac3o para emissdo de Nota Fiscal de Servico Eletrdnica: 1936/2011 de 14/06/2011 00:00:00

A veracidade das informagdes declaradas na NES$-e podem ser consultadas no site:
https://cascavel.atende.net/autoatendimento/servicos/consulta-de-autenticidade-de-nota-ﬁscal-eletronica-nfs-e

A data de vencimento do [$$ quando 0 mesmo for devido no municipio do Prestador: 15/12/2021

8.264/2014 - FONTE 1BPT
Modelo aprovado pelo DECRETO Ne 2073, DE 20 DE SETEMBRO DE 2010.

Valor aproximado dos tributos: Federais R$10,89 (13,45%), Estaduais R$0,00 (0,00%), Municipais R$3,69 (4,55%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto




nicipio de Cantagalo

ESTAD PARANA

a4

R 1]
OO0 - Pani: 43 36361185

MEMORANDO

De: Secretaria de Financas / Departamento de Contabilidade

Para: Secretaria de Administracao / Departamento de Recursos Humanos
Data: 15/12/2021

Prezado (a).

A Secretaria de Finangas juntamente com Departamento de Contabilidade vem atraves
deste memorando comunicar essa Secretaria que os servidores descriminados no quadro abaixo
fizeram uso de diarias € nao comprovaram despesas e nao restituiram o valor aos cofres publico.
Solicitamos que esta Secretaria de Administragdo tome as devidas providéncias para
cumprimento da Lei N° 1 067/2019 nos referidos art. 23 aos 25.

06/12/2021 40,00 6038/2021

Nome — | Datada Destino da viagem Data Max. p/ Valor do N°do |
Viagem Comprovagao desconto Empenho

Antonio Pereira | 01/11/2021 Curitiba — Pr 08/11/2021 100,00 6038/2021
dos Santos |

Antonio Pereira | 04/11/2021 Curitiba — Pr 11/11/2021 40,00 6038/2021
dos Santos |

Anténio Pereira | 10/1 1/2021 Curitiba — Pr 17/11/2021 40,00 6038/2021
dos Santos | ,

Antonio Pereira | 12/1 1/2021 Curitiba—Pr | 19/1 1/2021 40,00 6038/2021
dos Santos |

Antonio Pereira | 17/1 1/2021 Curitba —Pr | 24/1 1/2021 40,00 6038/2021
dos Santos o |

Anténio Pereira | 23/11/2021 \ Curitiba — Pr i 30/11/2021 40,00 6038/2021
dos Santos ';

Antonio Pereira | 25/11/2021 Curitiba — Pr | 02/12/2021 40,00 6038/2021
dos Santos ‘,

Antonio Pereira | 29/11/2021 Curitiba — Pr ‘1‘

dos Santos

Total 380,00
Data da Destino da viagem Data Max. p/ Valor do N° do
Viagem Comprovagao desconto Empenho

04/11/2021 Cascavel — Pr 11/11/2021 40,00 6153/2021

Marcia Regina
Weber

Marcia Regina
Weber

05/11/2021 Cascavel — Pr 12/11/2021 40,00 6153/2021

Total 80,00
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Prefeitura do Municipio de Cantagalo

Nome Data da Destino da viagem Data Max. p/ Valor do N° do
Viagem Comprovacao desconto Empenho
Ricardo G.da | 02/12/2021 Dionisio 09/12/2021 40,00 6747/2021
Silva Cerqueira — Sc
Total 40,00
Nome Data da Destino da viagem Data Max. p/ Valor do N° do
Viagem Comprovacgao desconto Empenho
Vera Cristina 04/11/2021 Cascavel —Pr 11/11/2021 40,00 6152/2021
Ferri Lazzaretti
Vera Cristina 05/11/2021 Cascavel - Pr 12/11/2021 40,00 6152/2021
Ferri Lazzaretti
Total 80,00
. /’/“\\
Silvestre Kelniar oski

Departamento de Contabilidade

Secretariq




Secretaria Municipal de

Educacéo e Cultura
Cantagalo - PR

CNPJ 78.279.981/0001-45

Rua: Bom Jesus 270 Fone: 3636-1622 CEP 85160-000

Memorando n2 70

Para: Secretaria de Administragao

Venho por meio deste solicitar o adiantamento de duas diaria, 01 com pernoite (Hotel) e Uma
sem pernoite, para viagem a Cascavel, para Marcia Regina Weber, com saida no dia 04/11e
retorno dia 05/11,para participar do SEMINARIO UNDIME PR:

Atenciosamente!

Cantagalo,03/11/2021

(i 65 oopordtc
Vera Cristina Ferriazzaretti

Secretéria Municipal de Educagdo

Dec. 05/2021



04/11/2021 16:37 ‘ ~ Banco do Brasil

04/11/2021 - BANCO DO BRASIL -  11:31:58
466004660 SEGUNDA VIA 0002
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: P MUN CANTAGALO FUNDEF 1@

AGENCIA: 4660-4 CONTA: 9.240-1
N DATA DA TRANSFERENCIA 04/11/2021
) NR. DOCUMENTO 554.660.000.006.775
VALOR TOTAL 330,00

***k*%  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: MARCIA REGINA WEBER

AGENCIA: 4660-4 CONTA: 6.775-X
NR. DOCUMENTO 554.660.000.009, 240
NR.AUTENTICACAO B.1O6E.EAF.4D3.C0D.95E

Transacéo efetuada com sucesso por: JE693781 OSVALDO OKONOSKI.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf—apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.31#/template/~2FconSUItas~2F869-1 .bb 3/3



Municipid de Cantagalo - PR

CNPJ: 78279981000145  |E:
Endereco: Rua Cinderela, 379 CEP: 85160000 Cidade: Cantagalo
Fone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478

NOTA DE PAGAMENTO (EM PREVISAOQ)

k Nimero Data Previsdo N° Liquidagdo N° Enpenho N° Requisigéo N°
) 04/11/2021 7594 5967/2021 6153/2021
Licitagdo
"~ Tipo Nunero
Sem licitagéo
Contrato/Aditivo
Sequéncia Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia  Fim da vig. atualizada Inicio da execugdo Fim da execugdo Fim da exe. atualizada
Credor
Fornecedor Matricula CPF/CNPJ
MARCIA REGINA WEBER 63127-2 040.181.219-70
Enderego Bairro
RUA CINDERELA, 0 CENTRO
Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancéria Banco Agéncia Conta
Cantagalo/PR 85160-000
Classificagdo da despesa
3510 08 SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA
08.001 GABINETE DA SECRETARIA
12.361.0801.2044 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCACAO — " il
3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFETNOS ~ R$330,00
Outras informagées
Retencdes
Total de retengoes
R$ 0,00

Valor liquido i
R$ 330,00 ()\L

Servidor que autorizou o pagamento
35431 - OSVALDO OKONOSKI

Valor

Recursos Documento Data

Recibo
Recebi do Municipio de Cantagalo, a importancia de Trezentos e Trinta Reais, referente ao pagamento do empenho nlmero 6153/2021.

Assinatura:

Cantagalo, / /

/7 a%’// - e e

JOAO KONJUNSKI OSVALDO OKONOSKI
PREFEITO MUNICIPAL SECRETARIO DE FINANGAS




